«ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

 ЁГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ»
Пятница, 03 февраля  2023 года                                                      № 2                                                               бюллетень
[image: image1.emf]
[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
Постановление Администрации  Ёгольского сельского поселения

от 31.01.2023                                               № 5                                                 д.Ёгла
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

           В соответствии с Федеральным законом от 19 декабря 2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации и приостановлении действия в части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», в Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций на 2023 год»
Администрация  Ёгольского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг на погребение в сумме 7793 (семь тысяч семьсот девяносто три) рубля 48 копеек.

2. Данное постановление  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля  2023 года.

          3. Признать утратившим силу  с 1 февраля 2023 года постановление Администрации Ёгольского сельского поселения от 31.01.2022  № 8 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
4. Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник Ёгольского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                     Н.В.Герасимова

                                                              Утверждена

                                               постановлением  Администрации

Ёгольского    сельского поселения

                                                                            от 31.01.2023   №  5

СТОИМОСТЬ  УСЛУГ

предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг

по погребению

	№

п\п
	Наименование  услуги
	Стоимость

( руб.)

	1
	Оформление документов,

необходимых для погребения
	243=00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3337=00

	3
	Перевозка  тела (останков) умершего

на кладбище (в крематорий)
	1553=00

	4
	Погребение (кремация, с последующей выдачей урн с прахом)

	2660=48

	Всего по гарантированному перечню  услуг
	7793=48

____________________________

                                                                                                Утверждена

                                                                          Постановлением   Администрации

                                                                              Ёгольского сельского поселения

                                                                            от 31.01.2023   №  5

СТОИМОСТЬ  УСЛУГ

по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	№

п/п
	Наименование  услуги
	Стоимость

( руб.)

	1
	Оформление документов,

необходимых для погребения

	              243=00

	2
	Облачение тела

	1 601=00

	3
	Предоставление  гроба
	2 707=00

	4
	Предоставление  гроба

	1 512=00

	5
	Погребение

	1730=48

	Всего по гарантированному перечню  услуг
	7793=48

____________________________
Постановление Администрации  Ёгольского сельского поселения

от 02.02.2023                                               № 6                                                 д.Ёгла
            Об утверждении Плана по профилактике  правонарушений и     обеспечении общественной безопасности в Ёгольском  сельском поселении на 2023 год

      В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года  N 182-ФЗ
 "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации"
Администрация Ёгольского  сельского поселения

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить     прилагаемый     план   по    профилактике      правонарушений    и      обеспечении      общественной       безопасности       в      Ёгольском сельском поселении на 2023 год.

    2.  Контроль за исполнением плана оставляю за собой.
    3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Ёгольского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

       Глава сельского поселения                                               Н.В.Герасимова
  Утвержден

постановлением Администрации

Ёгольского сельского поселения

от  02.02.2023 №  6
   ПЛАН

по профилактике правонарушений и обеспечении общественной
безопасности в  Ёгольском сельском поселении на 2023 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные

	1
	Обеспечение правопорядка и предупреждение правонарушений на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения, МО МВД России  «Боровичский»   (по согласованию)

	2
	Организация  массовых мероприятий, использование творчества молодежи

	Администрация сельского поселения,  Ёгольский ДК

	3
	Пропаганда  здорового образа жизни
	Администрация сельского поселения

	4
	Размещение социальной рекламы   на тему

«Профилактика правонарушений» на информационном стенде в  здании администрации сельского поселения, на официальном сайте администрации сельского поселения

	Администрация сельского поселения

	5
	Проведение разъяснительной работы среди населения о медицинских, социальных и правовых последствиях противоправного и антиобщественного поведения
	Администрация сельского поселения, МО МВД России «Боровичский (по согласованию), Офис врача (общей) семейной практики (по согласованию)

	6
	Проведение просветительской работы, направленной на предупреждение алкоголизма, наркомании, табакокурения, распространения ВИЧ инфекции

	Администрация сельского поселения, Офис врача (общей) семейной практики (по согласованию)

	7
	Содействие в оказании  услуг социальной помощи и поддержки в разрешении личных, семейных проблем гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию
	Администрация сельского поселения

	8
	Содействие в трудоустройстве и оказании социальной помощи лицам, освободившимся из мест лишения свободы
	Администрация поселения

	9
	Проведение в семьи «группы риска»  профилактических рейдов, направленных на пресечение  и недопущение  противоправных действий
	Администрация сельского поселения, МО МВД России «Боровичский (по согласованию), ОАУСО «Боровичский комплексный центр социального обслуживания» (по согласованию)

	10
	Разработка листовок антинаркотического содержания, направленных на предупреждение наркомании и употребления алкогольной и спиртосодержащей продукции несовершеннолетними,  распространение листовок среди подростков
	Администрация сельского поселения

	11
	Выявление семей «группы риска»  и содействие в организации   помощи, направленной на предупреждение асоциального поведения родителей и несовершеннолетних
	Администрация сельского поселения,

ОАУСО «Боровичский комплексный центр социального обслуживания» (по согласованию)

	12
	Содействие в организации  и проведении летней оздоровительной кампании
	Администрация сельского поселения

_______________________

	Главный редактор: Герасимова Надежда Викторовна                                                                     Учредитель: Совет депутатов Ёгольского сельского поселения                                                                            Соучредитель: Администрация Ёгольского  сельского поселения                                                                                          Адрес учредителя (издателя):Новгородская область, Боровичский район, д.Ёгла,
	Бюллетень выходит по пятницам                         Номер подписан  02.02.2023                                             по графику - 16.00 , фактическое-16.30     Тираж 12 экземпляров                                                                 телефон 8 (81664) 94-449                  электронный адрес  egla_poselenie@mail.ru цена «бесплатно»